
Pará , 21 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3460 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             67 

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos 
interessados que realizará no dia 03/04/2024, às 8:30h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2024.005 
– PMJ-SRP, tipo menor preço por item, objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELÉTRICO A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE 
JACAREACANGA/PA. O edital estará disponível nos sites do 
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA. 
  
ABEL LIMA DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Abel Lima da Silva 

Código Identificador:AA11527A 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
 
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
0328002/2023 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0328002/2023. 
ORIGEM: TP Nº 002/2023, Fundamentação do aditivo: Art. 57 – I, 
da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: Secretaria Municipal 
de Educação Cultura e Desporto de Jacareacanga/PA, CNPJ: 
06.088.674/0001-76.CONTRATADO: W. R. SAGA 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 07.464.193/0001-80. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REFORMAS 
E AMPLIAÇÕES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ZONA 
RURAL NO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA – PARÁ. O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de execução 
e vigência do contrato por mais (seis) meses, nas mesmas condições 
propostas no Contrato Original com Vigência do termo aditivo até 29 
de Junho de 2024. 
ASSINATURA: 29 de Dezembro de 2023. 
  
LUZIANE NOGUEIRA PEREIRA 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por: 
Abel Lima da Silva 

Código Identificador:FB60C8F3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Número do Contrato: 206/2024 
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE ELETRÔNICA 
LICITAÇÃO N. DE/2024.009-FMS  
Base legal: Lei Federal n° 14.133/21 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA/FMS E EMPRESA M DE FREITAS 
GODINHO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.010.556/0001-
24. 
Objeto: CONTRATACAO DE UMA EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICOS 
PARA ATENDER A DEMANDA FACE A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JACAREACANGA/PA 
Valor do Contrato: R$ 44.775,17 (quarenta e quatro mil 
setecentos e setenta e cinco reais e dezessete centavos) 
Vigência: 15/03/2024 a 31/12/2024. 
Data de Assinatura: 15de Março de 2024. 
Ordenador Responsável: ALAN MARCELO SIMON. 
Endereço da contratada: Rua da India, nº 616, Bairro São José 
Operário, em Santarém/PA, CEP: 68.020-700. 
 
  

Publicado por: 
Maria Elizete Campos do Nascimento 

Código Identificador:9B367ACD 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO/EXTRATO 
DE CONTRATO 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00001-PE/PMMR 
  
Objeto: Aquisição de retroescavadeira sobre rodas 4X4, Objetivando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura do 
Município de Mãe do Rio – PA. Em conformidade com o convênio 
nº930311/2022 – Convenio Plataforma + Brasil. Abertura: 
05/04/2024. Às 8h00, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00015. Contrato nº20240061. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. 
Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contratado(a): G. S. Amorim 
Comercio - ME, CNPJ nº04.693.025/0001-79. Valor: R$193.140,70. 
Vigência do contrato: 17/01/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 
17/01/2024. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:FF48657D 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 107/2023-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 33.944/2023-PMM. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. UASG: 927495. Onde sagraram 
vencedoras as empresas: A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO 
E DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
04.508.780/0001-36 vencedora dos Itens: 200, 201, 262, 263, 346 
perfazendo o Valor Total de R$ 12.895,30 (Doze mil, oitocentos e 
noventa e cinco reais e trinta centavos), F CARDOSO E CIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63 vencedora dos 
Itens: 106, 155, 157 perfazendo o Valor Total de R$ 234.390,00 
(Duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e noventa reais), 
ALPHARAD MATERIAIS PARA DIAGNOSTICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 05.923.871/0001-09 vencedora do Item: 25 
perfazendo o Valor Total de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos 
reais), CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10 vencedora do Item: 193 perfazendo 
o Valor Total de R$ 48.023,87 (Quarenta e oito mil, vinte e três 
reais e oitenta e sete centavos), DISTRIBUIDORA NS 
PERPETUO SOCORRO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
11.719.882/0001-66 vencedora dos Itens: 312, 324 perfazendo o Valor 
Total de R$ 2.371,20 (Dois mil, trezentos e setenta e um reais e 


